Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  da  Estância
Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art.  1º.  O  orçamento  da  Prefeitura  da  Estância
Turística  de  Avaré  para  o  Exercício  de  2026,  estima a
Receita  e  fixa  a  Despesa  em  R$  649.587.000,00
(seiscentos e quarenta e nove milhões quinhentos e
oitenta e sete mil reais) sendo:

I  -  Orçamento  Fiscal,  referente  aos  Poderes  do
Município,  seus fundos especiais,  órgãos e entidades da
administração  direta  e  indireta,  inclusive  fundações
instituídos  e  mantidos  pelo  Poder  Público  em  R$
403.131.000,00 (quatrocentos e três milhões, cento
e trinta e um mil reais); e

II  -  Orçamento da Seguridade Social,  abrangendo as
entidades  e  órgãos  a  ela  vinculados,  da  administração
direta  e  indireta,  bem  como  os  fundos  e  fundações
instituídos  e  mantidos  pelo  Poder  Público  em  R$
246.456.000,00 (duzentos e quarenta e seis milhões
quatrocentos e cinquenta e seis mil reais).

Art.  2º.  A  receita  será  arrecadada  na  forma  da
legislação  vigente  e  das  especificações  constantes  dos
quadros  integrantes  desta  Lei,  observando  o  seguinte
desdobramento:

Receita por Fontes (Lei 4.320, art. 2º, § 1º, I)
I - Administração Direta:

[...]

fornecimento  de  insumos  com  serviços  de  instalação,
abastecimento,  limpeza,  manutenção  preventiva  e
corretiva  para  a  Câmara  de  Vereadores  da  Estância
Turística  de  Avaré,  nas  condições  e  especificações
estabelecidas  no  Aviso  de  Contratação  Direta  e  seus
anexos.

Valor: R$ 9.192,00 (nove mil cento e noventa e dois
reais).

Referente: Processo nº 10/2025 – Dispensa Eletrônica
nº 09/2025

Vigência: 12 (doze) meses
Data do ajuste: 26/11/2025

SAMUEL PAES

Presidente da Câmara
...........................................................................................................